
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Několik slov od starosty (str. 3) Zvládání stresu (str. 6) Velikonoční zajícov  (str. 10)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2020/01

První vydání letošního zpravodaje 
jsme připravili do tisku 11. března. 
Místo tisku jsme nakonec sledovali, 
jak Vláda České republiky uzavřela 
školy a další den vyhlásila nouzový 
stav v celé České republice z 
dů v o d u o h r o ž e n í z d r a v í v 
souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (označovaný jako SARS 
CoV-2). Zatím nikdo nedokáže 
odhadnout, kdy všechna opatření 
skončí a jak velké budou dopady a 
to nejen na naši ekonomiku. 
Rozhodli jsme se tedy toto vydání 
zpravodaje doplnit o několik 
zajímavých a užitečných informací k 
současné situaci.   
Žá d á m e v še c h n y o bča n y o 
ohleduplnost a přísné dodržování 
nařízení proti šíření koronaviru. 

V l e d n u jsme 
naštěstí ještě stihli maškarní pro 
děti.  Pozvali jsme Impérium 
zábavy z Prahy a ti k nám dovezli 
show se šílenými vědci a My little 
ponny. 
Ani letos jsme si bohužel neužili 
sněhové nadílky. Sněhuláka si děti 
v Bitozevsi mohly tak akorát 
nakreslit na papír. Nadprůměrně 
vysoké teploty pro toto období 
navíc doprovázel silný vítr. Orkán 
Sabina kupodivu v Bitozevsi 
nenapáchal žádné větší škody.  

Doufejme, že rok 2020 nebude 
celý patřit jen koronavirové 
pandemii. Tento rok bychom si 
měli připomenout výročí 75 let 
od příchodu volyňských Čechů 
do Bitozevse. Po 2. světové 
válce, kdy došlo k násilnému 
vysídlení českého pohraničí a 
tedy i Bitozevse, přišli noví 
obyvatelé právě z Volyně, ze 
Zakarpatské Rusy. Mnozí z nás i já 
osobně mají  předky z Volyně. Až 
budou muzea opět otevřená 
doporučuj i navš t ív i t s tá lou 
expozici v Muzeu Podbořany. Zde 
m á t e o j e d i ně l o u m o žn o s t 
nahlédnout do historie a osudů 
volyňských Čechů, jejich odchod 
a následný návrat do vlasti. 

V měsíci březen byly všechny 
ku l turn í akce z rušeny a 
v z h l e d e m k 
p r a v d ě p o d o b n é m u 
prodloužení nouzového 
stavu v ČR se nebudou konat 

kulturní a jiné akce ani v 
měsíci dubnu. Květen snad 

přinese lepší zprávy a naději, že 
se opět otevřou školy a školky. 
Některým rodičům z domácího 
vyučování totiž předčasně začaly 
šedivět vlasy.  
Se změnou na letní čas a jarní 
ro v n o d e n n o s t í s e p ř i b l í ž i l y 
Velikonoce.  Letošní Velikonoce 
budou jiné než jak jsme zvyklí. 
Možná je to jedna z dalších 
příležitostí kdy si odpustit utrácet 
za komerci, ale o to více si svátek 
naděje a radosti prožít v kruhu 
svých nejbližších.  
Všem přejeme hezké Velikonoce! 

MTyr 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

ze dne 13. 2. 2020 

     Schvaluje 
• Schválení rozpočtových změn č. 

7 za rok 2019 
• Projekt na ,,Oprava komunikace 

v  obci Bitozeves na p. p. č. 
1055/9 v  částce 99  825,-Kč 
v  obci Bitozeves od f i rmy 
Projekty Žatec – M. Čížek + 
Příkazní smlouvu na projekt 
v  částce 20  000,- Kč od pana 
Hrehorovského 

• Projekt na ,,Vzduchotechnika 
v  ZŠ  a MŠ Bitozeves“ v  částce 
6 5  0 0 0 , - K č o d f i r m y D. 
Vomastková + topení v  částce 
72 600,- Kč s DPH od firmy T. H. 
CENTRAL HEATING + Příkazní 
smlouvu na projekt v  částce 
30 000,- Kč od p. Hrehorovského 

• Prodej pozemku p. p. č. 147/1 
pod bytovým domem č.p. 41 
v obci Bitozeves. Cena pozemku 
stanovena na 1 Kč pro každého 
vlastníka bytové jednotky. 

• Převod finančních prostředků 
z  rezervního fondu v  částce 
52 000,- Kč do fondu investic ZŠ 

a MŠ Bitozeves. A schválení 
čerpání částky ve výši 81 756,- Kč 
z  investičního fondu na nákup 
hnětače 

• Návrh na odkoupení nemovitosti 
č.p. 7 a p. p. č. 825/12 v  obci 
Nehasice 

• Rozpočtové změny č. 1/2020 
ponížené o částku 184 700,- Kč 

• Žádost Svazu diabetiků ČR, 
pobočný spolek Postoloprty o 
finanční příspěvek č. j. OuB – 
053/2020 a schvaluje podepsání 
Veřejnoprávní smlouvy v částce 5 
000,- Kč Svazu diabetiků ČR, 
pobočný spolek Postoloprty 

• Žádost o uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zř ízení 
věcného břemene a dohody o 
umístění stavby – ENPRO Energo 
s.r.o. 

• Dohodu ŘSD o odstoupení od 
smlouvy o zř ízení věcného 
břemene a o zániku věcného 
břemene 

• Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ 
Bitozeves v  částce 206  835,47,- 
Kč za rok 2019, který bude 
převeden na rezervní fond školy 

Neschvaluje 
• Pro j e k t n a , , Re ko n s t r u k c e 

komunikace v obci Bitozeves na 
p. p. č . 1054/9“ v  částce 
124 630,- Kč + Příkazní smlouvu 
na projekt  v částce  60 000,- Kč 
p. Hrehorovský 

       
Odkládá 

• Směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a 
p o v ě ř u j e p a n a s t a r o s t u 
vypracováním nové směrnice 
p r á v n í k e m a p ř e d l o ž í j i 
zastupitelům ke schválení 

Ukládá 
• Starostovi jednání s  realitní 

k a n c e l á ř í o h l e d ně k o u pě 
nemovi tos t i č .p . 7 v  obci 
Nehasice 

• Starostovi vypracování nové 
směrnice právníkem a předložit ji 
zastupitelům ke schválení. Termín 
do konce června 2020 

JHra
Obec Bitozeves v návaznosti na USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY                                       

ze dne 12. března 2020 č. 199 o přijetí krizového opatření
Vydává opatření obce č.1

Obecní úřad Bitozeves omezuje od 16. března 2020 úřední hodiny pro veřejnost (pouze v neodkladných záležitostech) 
na den:

Středa 8:00  -   11.00

Prosíme občany, aby vyhodnotili nutnost návštěvy i v tento den, k dispozici je možnost telefonické konzultace

Administrativní pracovnice: 728 059 811
Ekonomka obce: 720 640 476
Starosta: 602 190 311
 e-mailem podatelna@bitozeves.cz

Dále v souvislosti s epidemií oznamujeme, že:
Obec Bitozeves RUŠÍ, UZAVÍRÁ a ZAKAZUJE do odvolání:
a.pronájmy Kulturního domu v obci Bitozeves
b.konání všech akcí organizovaných obcí Bitozeves

Obec Bitozeves doporučuje:
a.všem občanům, aby zvážili jakékoliv soukromé 
či spolkové akce a účast na nich
b.platby nájmů (obecní byty) provádět elektronicky přes účet

Údaje budou průběžně aktualizovány podle vývoje situace. 

Kontakty protiepidemická oddělení KHS:
Ústí n. L.: 477 755 164, 163, 161 
Litoměřice: 477 755 560
Děčín: 477 755 260 
Louny: 477 755 660
Chomutov: 477 755 360 
Teplice: 477 755 760
Most: 477 755 460

mailto:podatelna@bitozeves.cz


Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01

Několik vět od starosty

Chtěl bych poděkovat všem, kteří 
se dané aktuální komplikované 
situace nezalekli a pomáhají svým 
s o u s e d ům a s v é m u o k o l í . 
N a p ř í k l a d v ý r o b o u r o u še k , 
resp i rátorů nebo za j iš těním 
finančních darů. Obec nakoupila 
něko l i k d e s í t e k l á t ko výc h i 
jednorázových ústenek, které byli 
poskytnuty zejména seniorům, 
nabídnuty osadním výborům a dále 
umístěny v  prostoru prodejny 
potravin U Synků v  Bitozevsi. 
Pracovníci obce oslovují zejména 
starší občany a nabízejí pomoc 
s  dovozem potravin, léků nebo 
obstarání j iných nezbytných 
nákupů. Děkuji také manželům 
Synkovým, kteř í jsou ochotni 
rozvážet nákupy až před dveře 
o s o b á m v k a r a n t é ně n e b o 
seniorům. Obecní úřad dostává 
i n f o r m a c e o v e š k e r ý c h 
m i m o řá d nýc h o p a t ře n í c h a 
předává je dále všem zastupitelům 
a členům osadních výborů. Obec 
spolupracuje se školou a pomáhá 
s  distribucí a sběrem úkolů pro 
naše školáky, za což platí zvláště 
díky Milanu Heřtovi, který tento 
„ÚKOLBUS“ zajišťuje. 
 Je pěkné sledovat, že většina lidí 
dokáže spolu komunikovat a 
nabízet sousedskou výpomoc sama 
od sebe a nepotřebují k  tomu 
žádná nařízení a doporučení, což je 
pro nás všechny do budoucna 
velmi pozitivní. 
Na Obecním úřadě je momentálně 
omezený provoz pro veřejnost. 
Neznamená to však, že nemůžete 
chodit se svými žádostmi a 
problémy. Stačí zavolat na telefonní 
kontakty OÚ a jeho pracovníci vám 
jistě vyjdou vstříc. 
I když byl v  zemi vyhlášen a stále 
trvá nouzový stav, pracovníci obce 
nezahálejí a provádějí běžnou 
údržbu, likvidují černé skládky, 
prořezávají lesní cesty a provádí 
drobné práce. Externí f i rma 
provedla každoroční pro řez 

nebezpečných stromů a v  měsíci 
dubnu bude odstraňovat pařezy. 
Z jara se počítá s opravou chodníků 
v  obci Bitozeves. Menší investice 
budou prováděny ve všech obcích, 
ale vhledem k  tomu, že vláda 
vypomáhá f i rmám daňovými 
úlevami, mohou mít tyto vliv na 
příjem finančních prostředků do 
obecního rozpočtu v dalších letech. 
V  roce 2019 skončily dvě velké 
re a l i z a c e a m o m e n t á l ně s e 
připravují další projekty. S  jejich 
realizací však uvažujeme vyčkat a 
zaměříme se převážně na přípravu 
nových projektů. 
Přeji všem zdraví, neztratit selský 
rozum a psychickou pohodu.  

Jan Horák, starosta 

Koncem roku 2019 proběhla v naší 
o b c i m i m o ř á d n á u d á l o s t .  

Diamantová svatba se nekoná 
každý den a do budoucna, kdy se 
lidé berou okolo třiceti let věku, to 
bude opravdová vzácnost. Tímto 
bych rád ještě jednou veřejně 
popřál paní Průšové Jiřině a panu 
Průšovi Josefovi hodně zdraví, ať 
jim k jejich šedesátiletému výročí 
p ř i b u d e j e š t ě 
ně jaký ten rok 
v  l á s k y p l n é m 
s o u ž i t í . J s o u 
důkazem toho, že 
vzájemná důvěra, 
p o c h o p e n í a 
up ř ímná láska 
může překonat 
všechny životní 
n á s t r a h y , 
p ř e k á ž k y a 
problémy.



Stránka  z 4 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01

Probíhající projekty

Nádoby na použitý kuchyňský 
olej 

Velmi nás těší zájem místních 
občanů, kteří si na obecním úřadě 
vyzvedli nádobu na použitý olej 
z domácností. Pro velký zájem byly 
nádoby přiobjednány a pro další 
z á j e m c e j s o u p ř i p r a v e n y 
k  vyzvednutí zdarma na obecním 
úřadě. 

Tak jako každý rok probíhá i tuto 
zimu ve všech obcích prořezávání 
nebo kácení nebezpečných 
stromů. Obec provádí tyto práce 
intenzivně již čtvrtým rokem a 
vidíme výsledky. Při nárazových 
větrech a bouřkách, máme na 
komunikacích a na veřejných 
prostranstvích minimální množství 
n a p a d a n ý c h s t r o m ů a 
větví.  Zároveň se vysazují stromy 
nové. Za poslední čtyři roky bylo 

v y s á z e n o v  ú z e m n í m c e l k u 
Bitozeves okolo 200 nových 
stromků, a to i za přispění Vás - 
občanů . Obec chce s  touto 
aktivitou pokračovat a pro letošní 
rok počítá s  výsadbou dalších 500 
ks dřevin a tvořit tak remízky, 
větrolamy, apod. 

V  zimních měsících probíhá 
údržba lesních a polních cest. 
Zaměstnanci obce vyřezávají 
větve, které zasahují do profilu 
cesty a odklízejí popadané 
stromy po bouřích, které prošly 
n e d á v n o p ř e s Č e s k o u 
republiku. Cesty se využívají 
 čím dál častěji a OÚ by je chtěl 

dále zpřístupňovat občanům 
pro pěší i cyklisty. 

JHor 

Brigáda v Tatinné 
v sobotu 1.2.2020 v Tatinné 
proběhla br igáda občanů a 
osadního výboru.  
OÚ Bitozeves přivezl recyklát, který 
se použil na vyspravení výmolů na 
komunikaci. Delš í dobu byla 
poražena cedule zastávky na 
autobus, která byla též postavena..  

M. Vališová

Rozvoz potravin až do domu 
V Bitozevsi můžete využít rozvozu potravin 

 a čepovaného piva do PET lahví z obchodu U 
Synků. 

Objednávejte na tel. čísle:  

605 439 550 (Pavel Synek). 



www.bitozeves.cz         Stránka  z 5 10

Naše škola a školka

Jelikož se určitě spousta z nás těší 
n a p ř í c h o d j a ra , m u s í m e s i 
připomenout, co nám přinesli první 
měsíce v  tomto roce. Nejprve naše 
základní a mateřská škola uvítala 
novou paní ředitelku Mgr. Jitku 
Kozelkovou. Věříme, že v  jejích 
rukách se bude škola nadále 
rozvíjet jako doposud a čeká nás 
jistě spousta příjemných zážitků. 
Paní ředitelka je zároveň učitelka 
žáků první třídy.  
Naše škola otevřela pro žáky také 
n o v o u p oč í t ačo v o u uče b n u 
s  moderním vybavením výpočetní 

t e c h n i k y . 

V  prostorách nové učebny byl 
zahájen počítačový kroužek pod 
vedením Ing. Josefa Tyrpáka PhD. 
Kroužek digitální hřiště na i Padech 
využívá programovacího jazyku 
swift a děti se tak později naučí 
programovat drona nebo malého 
robota. Mimoděk s i z lepšuj í 
kompetence anglického jazyka, 
logické a analytické myšlení.  
Mezi další kroužky patří „Kroužek 
angličtina hrou“, kterého se zúčastní 
žáci všech tříd na základní škole. 
Kroužek je realizován pod vedením 
paní učitelky Mgr. Mileny Tyrpákové 
a paní učitelky Dominiky Pončíkové. 
Žáci se seznamují s  cizím jazykem 
prostřednictvím zábavných her a 

aktivit.  Od začátku druhého 
pololetí až do konce března se žáci 
základní školy účastní povinného 
plaveckého výcviku v bazénu 
Postoloprty. 

Mateřskou školu navštívilo divadlo 
Řimbaba se svým představením 
„Zahrada skřítků“. V  lednových 
dnech se třídy mateřské školy 
zaměřily na zdraví a ochranu 
životního prostředí. V  rámci tohoto 
tématu se mateřská škola zúčastnila 
besedy „Čisté ovzduší“, při které si 
děti vyzkoušely několik způsobů, 
jak pečovat o životní prostředí. 

K  závěru tématu byl uspořádán 
„Vitamínový den“, během kterého 
se paní uč i telky zaměř i ly na 
důležitosti zdravého stravování. 
Děti ochutnávaly nejrůznější druhy 
ovoce a zeleniny, míchaly ovocné 
šťávy a tvořily z  ovoce výtvarné 
práce. V  rámci masopustu si děti 
vyrobily veselé masky, tancovaly a 
zúčastňovaly se mnoha soutěží.  

Dominika Pončíková 

Slavnostní 
přestřižení 
pásky žáky ZŠ.

Korona prázdniny
Milí žáci, vážení zákonní 
zástupci,

žijeme nyní v době, která je 
pro nás všechny velkou 
neznámou. Chtěla bych Vám 
v š e m p o d ě k o v a t z a 
spolupráci, za to, jak si 
předáváte informace, které 
jsou spojeny s výukou, jak 
spolupracujete při zpětné 
vazbě. Všechny paní učitelky 
jsou Vám k dispozici, předá-
vají Vám náměty k výuce, 
učivo. Jsem velmi ráda, že 
doma nezahálíte a pracujete 
dle svých možností. Pevně 
věřím, že až tato situace 
pomine, zv ládneme vše 
společně opět dát do nor-
málního běhu. Poděkování 
patří také panu starostovi a 
panu Heřtovi za pomoc při 
doručování učiva a dalších 
dokumentů. Nyní ale, Vám 
všem přeji především pevné 
zdraví. 

Jitka Kozelková

Informace k zápisu do 1. třídy: 
www.skola-bitozeves.cz/zapis

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01



www.bitozeves.cz            Stránka  z 7 10

Školní kronika Nehasice

Školní rok 1956/57 
byl zahájen 
dne 3. září 
s 31. žáky.  
Nový ředitel 
školy Václav 
Hovorka nar. 
28. 11.1930 
v  C h e l m u 
( P o l s k o ) 

a b s o l v o v a l 
Reálné gymnasium v Žatci 
v letech 1945-49. 
Po ukončení voj. Přes. 
Služby v  lednu 1954 začal 
působit jako učitel na 
o s m i l e t é s t ř . š k o l e 
v  M ě c h o l u p e c h . Po 
vykonání zkoušek na PG 
v  T e p l i c í c h z í s k a l 
způsobilost pro vyučování 
na 1. stupni a v  násl. šk. 
Roce jmenován řed. školy 
v Nehasicích. 
Na ustavující schůzi dne 
25. X. 56. byla zvolena 
p ř e d s e d k y n í B . 
Odstrčilová a výbor: Vl. 
Dudová, Ant. Jarolímková, 
Kos a Horníková. Rodiče 
projevili zájem o zvelebení 
školy a zlepšení učební a výchovné 
práce školy.  
Na různých akcích získalo asi 3  500 
Kč z  nichž byly hrazeny dárky pro 
děti a ceny při děts. zábavách a pro 
školu zakoupeno rádio Blaník a 
gramofon. 
Na škole byla ustavena pionýrská 
organisace a dne 6. XII. 56. vykonalo 
16 žáků školy slavnostní slib za účasti 
rodičů a zástupců MNV a JZD. 
Činnost PO, kterou vedl řed. škoy, se 
zaměřovala jak na z lepšování 
prospěchu a chování žáků tak i na 
mimoškolní zaměstnání dětí. Všichni 
pionýři se stali nositeli odznaku 

„Mladý turista“ a 
„Buď připraven 
k  zdravotnické 
obraně.“ 
B ě h e m š k o l . 
Roku byla škola, 
v z h l e d e m 
k  v y s o k é m u 
p o č t u žá ků a 

mezerám ve vědomostech, rozšířena 
na dvojtřídní. Učitelem 2. třídy se stal 
Bol. Franěk, absolvent PG v Teplicích, 
který právě ukončil voj. Přes. Službu. 
Po 6. týdnech však byl přeložen do V. 
Černoci a škola opět jednotřídní. 
Dne 7. listopadu byla k  oslavě 39. 
výročí VŘSR uspořádána veřejná 
besídka v kulturním domě. V pestrém 
pásmu byly předneseny básně, písně 
a úryvky z  prózy, dokumentující 

mohutnost revolučního hnutí ruských 
dělníků a rolníků. Thema VŘSR 
prolínalo vyučováním jako výchovný 
cíl. Dne 19. XII. Bylo vzpomenuto 
výročí narozenin presidenta Ant. 
Zápotockého. Na besídce byli žáci 
seznámeni s životem a bojem A. Z. za 
práva dělnické třídy. 
Dne 21. prosince byla uspořádána 
v  kult. Domě besídka s  „Dědou 
Mrázem“, kterého představoval s. 
Vacke, pracovník DO v  Žatci. Po 
veselém programu byly všem 
přítomným dětem rozdány balíčky, a 
na závěr promítnuty vhodné filmy. 
Vánoční prázdno bylo od 22. XII. Do 
5. I. 
V  n e dě l i , d n e 2 0 . l e d n a b y l 
uspo řádán v  Tat inné „Dě t ský 
maškarní ples.“ 
S. Korejček a s. Stehlíková nacvičili 
s  dětmi zdařilý program (scénky, 
básně, písně, tanečky). Dětem byly 
r o z d á n y s á č k y s  p a m l s k y a 
občerstvení z fondu SRPŠ. 

Koncem ledna byly provedeny 
prověrky znalostí žáků a zjištěn 
značný vzestup úrovně vědomostí 
žáků. Neprospěli tři žáci. Vysvědčení 
vydána 31. ledna. 
Dne 10. března byla provedena 
v  kult. Domě oslava „Mezinárodního 
dne žen.“ Školní děti přednesly 
pásmo písní a recitací a rozdaly 
přítomným ženám dárky – umělé 
květiny vyrobené pionýry. 

Dne 2. června se celá 
š k o l a z ú č a s t n i l a 
dětského odpoledne na 
letišti, kde žákyně naší 
š k o l y p ř i s p ě l y 
k  obohacení programu 
svými tanečky (kroj . 
S k u p i n a ) a b y l y 
odměněny vyhlídkovým 
l e t e m n a d Ž a t e c 
v Dakotě. 
9 . če r v n a v  n e dě l i 
o d p o l e d n e b y l o 
uspořádáno v  lesíku 
dětské odpoledne. Žáci 
předvedli cvičení na 
bradlech a žíněnkách. 
Následovaly závody na 
kolech a různé soutěže. 
Účastníkům byly rozdány 

četné ceny. 
23. června se konal výlet autobusem 
Roudnice – Říp – Mělník – Kokořín-
M á c h o v o j e z e r o . Pr o v e d e n a 
prohlídka Mělníka a hradu Kokořín. 
Všichni se rovněž zúčastnili projížďky 
mot. Lodí a koupání v  Máchově 
jezeře.  
Ve snaze pomoci nár. hospodářství 
nasbírali žáci na 900 kg papíru, 300 
kg hadrů a 700 lahví. 
Se značným zájmem byl prováděn 
sběr léčivých bylin, jejichž bylo 
odevzdáno 34 kg. V tomto škol. Roce 
přibyl 1. žák a ubyli 2. 
Prospěch způsobilých postoupit 26 
žáků na konci šk. r. nezpůsobilých 
postoupit 4 žáků, na osmiletku 
odcházejí 3 žáci. 
Školní rok 1956-57 byl ukončen 
2 9 .V I . 5 7 a ž á kům r o z d á n o 
vysvědčení, odznaky MT a BPZO. 

Zapsal V. Hovorka 
Přepsala MTyr 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01

Živá farnost Bitozeves                                                                           Kde jsme se mohli vidět….                                                                                

Novoroční cyklo-výlet z Vidovle do 
okolí.

Ohlédnutí za rokem 2019 - Vánoční 
koncert v kostele “Pojď zpívat o 
Vánocích” Veroniky Studené a škol-
ního sboru Berušky.

Předvelikonoční zamyšlení 
 Vážení a mi l í , jak řekl 
nedávno jeden můj spolubratr a 
kněz, nikdo z  nás by si takovouhle 
křížovou cestu pro letošní postní 
dobu asi nevymyslil. My všichni, lidé 
na celém světě, někdo více, někdo 
méně, jsme ohroženi novou, tak 
nakažlivou nemocí a díky tomu si v 
současné době musíme odř íci 
mnoho věcí, na které jsme byli zvyklí. 
A kdybychom pracovali na místech 
lékařů, sester, hasičů, policie nebo v 

jiných podobných složkách, asi 
bychom vůbec nevnímali, jaký je den 
a byli bychom rádi, že ještě žijeme.  
Josef Suchár, farář v Neratově, 
f a r n o s t i , k t e r á p o v s t a l a 
v  devadesátých letech minulého 
století doslova z popela, k tomuto 
času napsal: „ Je čas, kdy naši pýchu 
a „všemohoucnost“ sráží neviditelný 
organismus a nutí celý svět, aby, 
pokud chce přežít, změnil své 
chování. Je čas být pokorný, neboť z 
pokory vyrůstá hrdinství“. Kéž 
bychom vš ichni naš l i v  těchto 
událostech znamení času, že svět 
nebude lepší, budeme-li toho mít 
stále víc, ale že vše se změní, 
budeme-li jeden druhému bližními, 
bratrem a sestrou. Uvědomíme-li si, 
že nejsme pány tohoto světa, ale jen 
jeho správci, odpovědní tomu, kdo s 
láskou a pro člověka to vše, co je 
kolem nás stvořil. Bohu, Stvořiteli. 

 Bůh, jak jsme si připomínali 
n a k r á s n ý c h k o n c e r t e c h a 
bohoslužbách o Vánocích, přišel 
mezi nás, ve svém Synu Ježíši Kristu. 
O Velikonocích nyní žádné koncerty 
ani společné a veřejné bohoslužby 
nebudou, ale přesto nám události 
Velikonoc mohou ukázat, když si 
otevřeme Písmo svaté nebo se na TV 
Noe podíváme na bohoslužbu, že jen 
pokora, láska a touha po pravdě 
vedou ke štěstí a jsou cestou k 
věčnosti. Ne, život smrtí nekončí. 
Jež íš Kristus nám celým svým 
životem, i svou smrtí na kříži i svým 
vzkříšením ukazuje, že má cenu 
touhle cestou jít a že se nemusíme 
bát. Bůh, tak jako byl s  ním, je i s 
námi. Nemusíme se bát, Bůh existuje 
a je možné, zvláště a právě v  tomto 
čase ho objevit. 
Požehnané Velikonoce a pevné 
zdraví vám všem vyprošuje a rád + 
žehná P. Radim Vondráček  

Pokračující opravy střechy  kostela.



www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Křížovka                                                                                                             

Hlášky dětí: "Nikdy neodpustím Noemovi, že vzal do archy ….. TAJENKA“.

Suroviny: 

½ hrnku hladké mouky 

1/3 hrnku krupicového cukru 

1 lžíce kypřícího prášku 

½ lžičky strouhané citronové 

kůry 

Špetka soli 

75 ml mléka 

2 vejce 

2 lžíce rozpuštěného másla 

½ lžičky vanilkového extraktu 

4 jablka 

moučkový cukr na posypání 

Postup: 

Jablka oloupeme 
a z b a v í m e 
j á d ř i n c ů , 
n a k r á j í m e n a 
tenké plátky (cca 
3 m m ) . D á m e 
s t r a n o u a 
předehřejeme si 
troubu na 220 ⁰C.  

Všechny suroviny smícháme 
v  hladké těsto a na konec do 
těsta přimícháme polovinu 
nakrájených jablek. Těsto vlijte 
do formy velikosti 18x24 cm 
vyložené pečícím papírem či 
vymazané. Navrch rozložte 

zbývající jablka. Pečeme cca 40 
minut dozlatova, až koláč 
nabude a zpevní se na dotek. 
Necháme zcela vychladnout. 
Před podáváním poprášíme 
moučkovým cukrem. 

JHra 

Tatinná

Řešení křížovky naleznete na: http://www.ledecns.farnost.cz/vtipy/                                                                                                                                                                           
JTyr

Hraběnčino tajemství - Koláč s jablečnými vlnkami

http://www.ledecns.farnost.cz/vtipy/
http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/01

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na květen 2020. 

Bitozeveský zpravodaj 2020/01 den vydání 2.4.2020.. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (5x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr,


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Několik vět od starosty
	Probíhající projekty
	Naše škola a školka
	Školní kronika Nehasice
	Živá farnost Bitozeves                                                                           Kde jsme se mohli vidět….
	Křížovka
	Hraběnčino tajemství - Koláč s jablečnými vlnkami

